
Pubblicata sul sito istituzionale il        
04/03/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE II - POLIZIA LOCALE – PROTEZIONE CIVILE

N. 10 del Reg. Data  04/03/2020 N. 127  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per acquisto vestiario e gadget con logo Polizia 
Locale – Affidamento diretto alla ditta Aufieri S.a.s. di Davide 
Aufieri & C da Lecce – CIG: Z262C49FBF
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTO che la Polizia Locale partecipa alle attività del Consiglio Comunale dei Ragazzi
promosse dall’Istituto Comprensivo di Salice Salentino per quanto concerne alcuni eventi dedicati
ai ragazzi, nonchè svolge attività di educazione stradale nelle scuole di questo Comune;

CONSIDERATO  che a conclusione di tali  attività  la Polizia  Locale consegna gadget ai
ragazzi partecipanti quale segno tangibile di riconoscimento;

CHE  si è rende necessario altresì, l’acquisto di un capo di abbigliamento con logo della
Polizia Locale, per il Comandante in quanto quello già in possesso risulta essere usurato;

TENUTO CONTO del  preventivo  inviato  il  04/02/2020,  prot.  1356 dalla  Ditta  Aufieri
S.a.s. di Davide Aufieri & C da Lecce , già fornitrice di gadget e vestiario per la Polizia Locale
negli  scorsi anni ,  la quale si rende disponibile alla fornitura del materiale occorrente,  di cui 1
maglioncino in pile con ricamo PL, 1 grado velcro, 1 scudetto, 7 porta badge e fischietti corredati
del logo della Polizia Locale al un costo complessivo di € 92,01 (Iva al 22% inclusa);

ESAMINATO che per l'entità della spesa e nondimeno per l'offerta che si ritiene congrua e
formalizzata, si può procedere tramite affidamento diretto alla Ditta Aufieri S.a.s. di Davide Aufieri
& C da Lecce – ex art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO, che l’art. 163, commi 1 e 3 del D.Lgs 267/2000 stabilisce che durante
l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore,
mensilmente  a  un  dodicesimo  delle  somme  previste  in  bilancio  in  coso  di  formazione  con
esclusione  delle  spese  tassativamente  regolate  o  non  suscettibili  di  pagamento  frazionato  in
dodicesimi;

VISTO Il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali;

VISTO il D.Lgs n.118 del 23.06.2011,
D E T E R M I N A 

1. DI  IMPEGNARE la  seguente  somma  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate con imputazione all’ esercizio in cui la stessa diviene esigibile per una spesa
complessiva  di  €  92,01 sull’intervento  di  seguito  elencati  nel  bilancio  2020 in corso di
formazione:

Importo Intervento CIG fornitore
€ 92,01 1.03.01.02.004.03.01 /  532

Vestiario Polizia Locale
Z262C49FBF Ditta  Aufieri  S.a.s.  di  Davide

Aufieri  &  C  da  Lecce  –  P.I.
03443590751

2. DI DARE ATTO che si è provveduto alla verifica della regolarita' contributiva di cui all'art.
2 della Legge 266/2002.

3. DI ATTIVARE ai  sensi dell'art.  183 comma 9 del D.lgs. 267/2000 la procedura di cui
all'art.153 comma 5 del medesimo D.lgs.

4. DI  DARE  attuazione  alla  determinazione  ai  sensi  dell’art.  43  del  Regolamento  di
contabilità, procedendo altresì alla trasmissione degli estremi del presente atto al fornitore ai
sensi dell'art. 191 del D.lgs 267/2000.

5. DI PROCEDERE, con successivo atto,  alla  liquidazione delle  spese sulla scorta dei
documenti e dei titoli trasmessi dal creditore, previo riscontro di regolarità da parte
del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 49 del Regolamento di Contabilità.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 04/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  04/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

La  presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il    04/03/2020   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 04/03/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Carlo CICALA

Pag. 3 di 3


	Data 04/03/2020
	N. 127 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

